
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1265195
Dátum odoslania: 29.12.2023

1. Základné údaje

Organizácia: Mesto Komárno (ID: 15688)
Zákazka: Dodávka elektrickej energie na rok 2024 a zemného plynu na roky 2024 a 2025 pre Mesto
Komárno (ID: 484648)
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o výsledku koncesie
Typ formulára: Výsledok
Identifikátor postupu: 11574cdd-0a4e-44f7-928e-d6e79ef09fac
Identifikátor verzie oznámenia: 2e490759-6c93-4c11-b9f8-180f358d7955
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia: eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Mesto Komárno (ORG-0002)
Názov organizácie: Mesto Komárno
IČO: 00306525
DIČ: 2021035731

2.2.1 Adresa
Ulica: Nám. gen. Klapku
Číslo: 1
Mesto: Komárno
PSČ: 94501
Nižšia územná jednotka krajiny: Nitriansky kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
Kontaktné miesto: Mgr. Vojtech Valkó
E-mail: vojtech.valko@komarno.sk
Telefónne číslo: +421352851337

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie

2.3 Energie2, a.s. (ORG-0003)



Názov organizácie: Energie2, a.s.
IČO: 46113177
DIČ: 2023235225

2.3.1 Adresa
Ulica: Lazaretská
Číslo: 3a
Mesto: Bratislava
PSČ: 81108
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.3.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@energie2.sk
Telefónne číslo: 0850166066

2.3.3 Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti
podniku: Malý podnik

2.4 Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (ORG-0004)
Názov organizácie: Slovenský plynárenský priemysel, a.s.
IČO: 35815256
DIČ: 2020259802

2.4.1 Adresa
Ulica: Mlynské nivy
Číslo: 44/a
Mesto: Bratislava
PSČ: 82511
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.4.2 Kontaktné údaje
E-mail: zakaznickalinka@spp.sk
Telefónne číslo: 0800111567

2.4.3 Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti
podniku: Stredný podnik

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Mesto Komárno)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/4284

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel



4.1.1 Predchádzajúce oznámenie
Predchádzajúce oznámenie: 622156-2023

4.1.2 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.3 Opis
Referenčné číslo: VO_ENERGIE_24+25_OPRAVA1
Názov: Dodávka elektrickej energie na rok 2024 a zemného plynu na roky 2024 a 2025 pre Mesto Komárno
Opis: Predmet zákazky sa člení na nasledujúce časti:
Časť 1 - Elektrická energia
Časť 2 - Zemný plyn
Podrobná technická špecifikácia sa nachádza v súťažných podkladoch.
Druh zákazky: Tovary

4.1.4 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota
Hodnota: 478 717.80 EUR

Hlavná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 09000000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

4.1.5 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Mesto: Komárno
PSČ: 94501
Nižšia územná jednotka krajiny: Nitriansky kraj
Krajina: Slovensko

4.2 Informácie o postupe

4.2.1 Postup
Druh postupu: Verejná súťaž

4.2.2 Informácie o ukončení výzvy na súťaž
Ukončenie výzvy na súťaž: Áno

4.2.3 Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: Hodnota zákazky:
Časť 1: Hodnota aditívneho koeficientu: 10,50 EUR/MWh
Časť 2: 132 956,36 EUR bez DPH a bez spotrebnej dane

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Časť 1  Elektrická energia

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: VO_ENERGIE_24+25_VYSLEDOK_CAST1



Názov: Časť 1  Elektrická energia
Opis: Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je uvedené v nasledujúcom dokumente: ČASŤ 1 -
ELEKTRICKÁ ENERGIA - Opis predmetu zákazky.docx
Druh zákazky: Tovary

Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota
Hodnota: 346 169.28 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 09310000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 09310000

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Mesto: Komárno
PSČ: 94501
Nižšia územná jednotka krajiny: Nitriansky kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Zoznam odberných miest je v dokumente: ČASŤ 1 - ELEKTRICKÁ
ENERGIA - Odberné miesta a odhadovaná spotreba.xlsx

Predpokladané  trvanie

Trvanie
Dátum začatia: 01.01.2024
Dátum ukončenia: 31.12.2024

Dĺžka trvania
Hodnota: 12
Obdobie: Mesiac

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní: Nie

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky



Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia hodnota
aditívneho koeficientu variabilnej zložky ceny v EUR bez DPH. Uchádzač stanoví svoju cenu (výška
aditívneho koeficientu) na základe svojho slobodného rozhodnutia. Verejný obstarávateľ považuje
uchádzačom stanovenú cenu koeficientu variabilnej zložky ceny za cenu, v ktorej uchádzač započítal
všetky svoje interné náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky v požadovanej kvalite, podľa
zmluvných podmienok (t.j. bez ceny silovej zložky elektriny a distribučných poplatkov). Ďalšie informácie
sú uvedené v kapitole 23 súťažných podkladov.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: najnižšia hodnota aditívneho koeficientu variabilnej zložky ceny v
EUR bez DPH

Zrušený postup časti

Informácia o opätovnom vyhlásení
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Podľa ZVO.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

5.1.2 Časť (LOT-0002)
Názov: Časť 2  Zemný plyn

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: VO_ENERGIE_24+25_VYSLEDOK_CAST2
Názov: Časť 2  Zemný plyn
Opis: Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je uvedené v nasledujúcom dokumente: ČASŤ 2 - ZEMNÝ
PLYN - Opis predmetu zákazky (OPRAVA).docx
Druh zákazky: Tovary

Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota
Hodnota: 132 548.52 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 09123000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1



Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Mesto: Komárno
PSČ: 94501
Nižšia územná jednotka krajiny: Nitriansky kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Zoznam odberných miest je v dokumente: ČASŤ 2 - ZEMNÝ PLYN
- Odberné miesta a odhadovaná spotreba.xls

Predpokladané  trvanie

Trvanie
Dátum začatia: 01.01.2024
Dátum ukončenia: 31.12.2025

Dĺžka trvania
Hodnota: 24
Obdobie: Mesiac

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Áno

Dohoda o vládnom obstarávaní
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní: Nie

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Jediným kritériom hodnotenia ponúk je najnižšia Celková cena za
časť v EUR bez spotrebnej dane a bez DPH, ktorú musí uchádzač stanoviť a predložiť spôsobom uvedeným
v týchto súťažných podkladoch, pričom sa podľa opisu predmetu zákazky jedná len o cenu za dodávku
plynu (samotnej komodity), službu štruktúrovania a prevzatia zodpovednosti za odchýlku.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Celková cena za časť v EUR bez spotrebnej dane a bez DPH

Zrušený postup časti

Informácia o opätovnom vyhlásení
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Podľa ZVO.

Organizácia pre preskúmanie



ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6. Výsledok

6.1 Informácie o výsledkoch častí

6.1.1 Zoznam výsledkov častí

Výsledok časti (RES-0001)

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Identfikátor časti: LOT-0001 (Časť 1  Elektrická energia)
Odkaz na identifikátor ponuky: TEN-0001
ID zmluvy: CON-0001

Hodnota ponúk

Ponuka s najnižšou hodnotou
Hodnota: 346 169.28 EUR

Ponuka s najvyššou hodnotou
Hodnota: 346 169.28 EUR

Štatistické údaje o ponukách

Údaj 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 3

Údaj 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 0

Údaj 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 3

Údaj 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho
hospodárskeho priestoru
Počet: 0

Údaj 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 0

Údaj 6
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 0

Údaj 7
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 3

Údaj 8



Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 0

Údaj 9
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych
nákladov
Počet: 0

Výsledok časti (RES-0002)

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Identfikátor časti: LOT-0002 (Časť 2  Zemný plyn)
Odkaz na identifikátor ponuky: TEN-0002
ID zmluvy: CON-0002

Hodnota ponúk

Ponuka s najnižšou hodnotou
Hodnota: 132 956.36 EUR

Ponuka s najvyššou hodnotou
Hodnota: 149 541.92 EUR

Štatistické údaje o ponukách

Údaj 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 3

Údaj 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 0

Údaj 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 3

Údaj 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho
hospodárskeho priestoru
Počet: 0

Údaj 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 0

Údaj 6
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 0

Údaj 7
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 3

Údaj 8
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 0

Údaj 9



Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych
nákladov
Počet: 0

6.2 Informácie o uchádzačoch

6.2.1 Zoznam uchádzačov

Uchádzač (TPA-0001)

Zoznam členov

Člen 1
ID uchádzača: ORG-0003 (Energie2, a.s.)
Vedúci skupiny: Áno

Uchádzač (TPA-0002)

Zoznam členov

Člen 1
ID uchádzača: ORG-0004 (Slovenský plynárenský priemysel, a.s.)
Vedúci skupiny: Áno

6.3 Informácie o ponukách

6.3.1 Zoznam ponúk

Predložená ponuka (TEN-0001)

Základné informácie o ponuke
Identifikátor ponuky: CAST 1 - CP1 - ENERGIE2
Ponuka bola zaradená do poradia: Áno
Poradie ponuky: 1
Ponuka je variantné riešenie: Nie

Hodnota ponuky
Hodnota: 346 169.28 EUR

Súvisiace vzťahy
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001 (Časť 1  Elektrická energia)
ID uchádzača: TPA-0001 (Energie2, a.s.)

Využitie subdodávateľov
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

Predložená ponuka (TEN-0002)

Základné informácie o ponuke
Identifikátor ponuky: CAST 2 - CP2 - SPP
Ponuka bola zaradená do poradia: Áno
Poradie ponuky: 2
Ponuka je variantné riešenie: Nie

Hodnota ponuky
Hodnota: 132 956.36 EUR

Súvisiace vzťahy
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0002 (Časť 2  Zemný plyn)
ID uchádzača: TPA-0002 (Slovenský plynárenský priemysel, a.s.)

Využitie subdodávateľov



Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

6.4 Informácie o zmluvách

6.4.1 Zoznam zmlúv

Zmluva (CON-0001)

Základné informácie o zmluve
Identifikátor zmluvy: Zmluva o združenej dodávke elektriny s prevzatím zodpovednosti za odchýlku
č.1112966
Dátum výberu víťaza: 21.11.2023
Dátum uzavretia zmluvy: 13.12.2023
Názov zmluvy: Zmluva o združenej dodávke elektriny s prevzatím zodpovednosti za odchýlku č.1112966
Odkaz na zverejnenú zmluvu: https://crz.gov.sk/zmluva/8719924/
Identifikátor úspešnej  ponuky: TEN-0001

Zmluva (CON-0002)

Základné informácie o zmluve
Identifikátor zmluvy: Zmluva o dodávke zemného plynuZmluva o dodávke zemného plynu
Dátum výberu víťaza: 27.11.2023
Dátum uzavretia zmluvy: 22.12.2023
Názov zmluvy: Zmluva o dodávke zemného plynu
Odkaz na zverejnenú zmluvu: https://crz.gov.sk/zmluva/8770341/
Identifikátor úspešnej  ponuky: TEN-0002


